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Tilskud sikrer skub i ny teaterscene

Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at give en mio. kr. til opførelsen af ny fløj på Rønne 
Theater. Med bevillingen er det lokale teater godt på vej til at få etableret en ny fløj, der vil 
samle Bornholms teater- og kulturforeninger

Danmarks ældste teater, Rønne Theater, kan se frem til nyt liv i de fredede bygninger. Med 

en bevilling på en mio. kroner fra Lokale- og Anlægsfonden er teatret nået et godt stykke på 

vej i bestræbelserne på at opføre en ny teaterfløj, som primært vil være rettet mod byens og 

hele Bornholms teater- og kulturforeninger.
 
"Med det positive svar fra Lokale- og Anlægsfonden ser det lyst ud. De lokale 

amatørskuespillere har i mange år stået i skyggen af teatrets øvrige repertoire. Den nye fløj 

vil betyde et kæmpe løft for dem, da de får deres helt egen scene, der vil have en passende 

størrelse og sikre amatørskuespillerne arbejdsro," siger teaterleder Lars Holmsted.
 
Vestfløjen kommer til at koste godt ni millioner kroner og er en komplettering af den 

eksisterende trefløjede bygning. På den måde bliver der dannet et have- og gårdanlæg. 

Bygningen bliver opført i en etage, der rummer et sceneareal, som skal bruges til mindre 

teaterforestillinger og som friluftsscene mod haven, hvor der bliver opført et amfiteater.
 
"Tidligere har amatørskuespillerne skullet fylde en af de store sale, når de opførte deres 

forestillinger. Med den nye scene, får vi mulighed for at sætte stykker op for 50 mennesker, 

og det er meget mere spiseligt for teaterforeningerne," pointer Lars Holmsted.
 
Bornholms regionskommune har ydet støtte til de første etaper af kommunen. Rønne Theater 

har ligeledes ansøgt regionskommunen om støtte på to millioner kroner, men på grund af 

økonomiske vanskeligheder er beslutningen udskudt og vil først blive taget op til næste år til 

2008-budgettet.
 
"Opførelsen af den nye vestfløj er et fint projekt, som sikrer, at Rønne Theater ikke kun bliver 

fyldt med teater, men også får plads til det lokale foreningsliv og mange værkstedsfaciliteter. 

Jeg håber, at vores bevilling bliver løftestang for, at den resterende økonomi kommer på 

plads," siger direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich.  
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